

## 6. Midler fra Egmontfonden til projekt "Plejefamilier til teenagere" (2011-1289)

Center for Familiepleje har fået bevilget 2,3 mio. kr. fra Egmontfonden til projektet Plejefamilier til teenagere. Hermed søges om godkendelse af ansøgningen, samt godkendelse til at hæve indtægts- og udgiftsbudgettet som følge af bevillingen.

### INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget godkender den vedlagte ansøgning om midler fra Egmontfonden til projekt Plejefamilier til teenagere.

Socialforvaltningen indstiller, at Socialudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen,

2. at Socialudvalgets indtægts- og udgiftsbudget hæves med 2,3 mio. kr. (2011 p/l) på bevillingsområdet Børnefamilier med særlige behov, funktion 6.45.51, der fordeles på årene 2011-2013 som angivet i tabel 1, jf. økonomiafsnittet.

### Problemstilling

En væsentlig del af Københavns Kommunes strategi for udvikling af arbejdet med udsatte børn, unge og deres familier har til formål at øge andelen af børn og unge anbragt i familiepleje. Baggrunden herfor er, at flere undersøgelser har påvist, at netop familiepleje er en af de anbringelsesformer, der har den bedste effekt for anbragte børn og unge. F.eks. fremgår det af en forskningsoversigt om anbragte børn og unge, at den ramme, som plejefamilieanbringelser udgør, kan være medvirkende til at opfylde barnets eller den unges behov for nære relationer.<sup>1</sup> Herudover er det med Barnets Reform besluttet at styrke familieplejeområdet, netop for at sikre en god, stabil voksenkontakt og kontinuitet i opvæksten for anbragte børn og unge.

Socialforvaltningen har fokus på at øge andelen af børn og unge anbragt i familiepleje. Imidlertid er der i København – lige som i resten af landet - ikke tradition for at anbringe teenagere i familiepleje. Andelen af børn og unge anbragt i familiepleje falder således fra 53 pct. blandt de 0-2årige til kun 19 pct. blandt unge mellem 15 og 17 år.<sup>2</sup>

### Løsning

På den baggrund ønsker Videnscenter for Familiepleje at gennemføre et projekt, der har til formål at øge kvaliteten i familieplejeanbringelser af teenagere, for derigennem at styrke socialt udsatte unges ret til nærhed og omsorg, samt at forebygge sammenbrud i anbringelser af teenagere.

Projektet har tre delformål:

- Gennem interviews med plejebørn og plejefamilier at undersøge dels hvilke kompetencer, plejefamilier skal have for at være kompetente til at modtage teenagere i pleje, og dels

<sup>1</sup> Egelund m.fl. 2009: "Anbragte børn og unge – en forskningsoversigt", SFI

<sup>2</sup> SOFDW, december 2010.

hvordan der bedst støttes op om plejefamilien under anbringelsen. Samlet skal det give viden om, hvordan forvaltningen kan udvikle og kvalificere familiepleje, som indsats for udsatte teenagere.

- At rekruttere og opkvalificere plejefamilier, der kan modtage teenagere i pleje.
- At støtte de unge under anbringelsen ved at etablere netværksgrupper og et lukket chatforum, hvor de kan mødes hhv. fysisk og virtuelt og udveksle erfaringer. Ved at mødes med andre anbragte unge kan de unge bearbejde følelsen af unormalitet, ensomhed og tab af betydende relationer.

Projektbeskrivelsen fremgår af bilag 1.

Projektet løber fra 2011 til 2013 og har et samlet budget på 2,8 mio. kr.

Videnscenter for Familiepleje under Center for Familiepleje har fået bevilget 2.264.400 kr. fra Egmontfonden til gennemførelse af projektet. Pengene skal bl.a. gå til aflønning af medarbejdere til at gennemføre projektet, etablering af chatforum og afholdelse af netværksgrupper. Bevillingsskrivelsen fra Egmontfonden fremgår af bilag 2. De resterende midler finansieres inden for Center for Familieplejes egen ramme.

Egmontfonden støtter projekter, som har til formål at udvikle nye metoder og modeller på det sociale, kulturelle og sundhedsmæssige område vedrørende udsatte børn og unge. Fonden tjener penge via medievirksomheden Egmont.

For at bevillingen fra Egmontfonden kan udbetales skal Socialudvalget godkende ansøgningen og Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen skal godkende, at Socialudvalgets indtægts- og udgiftsbudget hæves.

Forvaltningen indstiller derfor, at Socialudvalget godkender ansøgningen (bilag 1), samt at Socialudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, at indtægts- og udgiftsbudget hæves med 2,3 mio. kr. på bevillingsområdet Børnefamilier med særlige behov, funktion 6.45.51.

## Økonomi

Projektet har et samlet budget på 2,8 mio. kr., jf. bilag 1. Heraf finansieres 2,3 mio. kr. af Egmontfonden. Center for Familiepleje finansierer de resterende midler inden for egen ramme.

Jf. 2. at-pkt. hæves Socialudvalgets indtægts- og udgiftsbudget med 2.264.400 kr. i årene 2011-2013 på bevillingsområdet Børnefamilier med særlige behov, funktion 6.45.51, som angivet i tabel 1 nedenfor.

Tabel 1 – Korrektion af indtægts- og udgiftsbudget (2011 p/l)

1.000 kr.	2011	2012	2013	I alt
<b>Indtægtsbudget</b>	-1.018.980 kr.	-1.018.980 kr.	-226.440 kr.	-2.264.400 kr.
<b>Udgiftsbudget</b>	1.018.980 kr.	1.018.980 kr.	226.440 kr.	2.264.400 kr.

## Videre proces

Under forudsætning af Socialudvalgets godkendelse, samt at indtægts- og udgiftsbudgettet hæves,

igangsættes projektet som beskrevet i bilag 1.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

**Bilag:**

Bilag 1. Projektbeskrivelse

Bilag 2. Bevillingsbrev fra Egmontfonden

**bilag**

[Bilag 1. Projektbeskrivelse](#)

[Bilag 2. Bevillingsbrev fra Egmontfonden](#)

